CAMARA MIJNLCIPÂL OI

TElxEIRA n
íê

GÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ: O3.9a4.483/OOOI-O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

tNDlcAçÃo N. 5?o /2025

Em 27 de Agosto de 2025.

Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no
art. 139, inciso II, do Regimento Intemo da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços no sentido de que o Poder
Legislativo INDICA juntamente com os órgãos competentes que mobilizem esforços

Revitalização do canteiro localizado na Rua Rodriques dos Santos no 276, no
bairro: Teixeirinha, com a devida ornamenÍâção paisaqística eiardinagem,

Justificativa

A revitalização do referido canteiro se faz necessária, pois o espaço alualmente
encontra-se sem manutenção adequada, o que prejudica a estetica urbana e contribui
para a sensação de abandono.

A implantação de grama, plantas omamentais e flores de fácil manutenção trará maior
embelezamento ao local, valorizando a região e proporcionando um ambiente mais
agradável para moradores, pedestres e motoristas que circulam pela via.

Além do aspecto visual, a revitalização conribui para a melhoria da qualidade
ambiental, ajudando na redução de poeira, promovendo maior bem-estar social e
incentivando a preservação dos espaços públicos

Ressalta-se ainda que a ação se alinha à politicâ de cuidado com áreas verdes do
município, fortalecendo o compromisso da gestão com a sustentabilidade e a qualidade
de vida da população.

Portanto e, pelo exposto, que submetemos aos excelentíssimos Pares este que,
esperamos, venha a merecer a aprovação deste egregio Plenário.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

Cláud ererra e Oliveira

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30ll-5460/ 3291 5460

cemaretf.be.gov.br

l<7rr.l'!,)t

cÂMAR^ PAL DÉ
.BA

e